CÂMARA MUNICIPAL DE TOLEDO
Estado do Paraná

INDICAÇÃO Nº 330/2015

Poda ou retirada de árvore localizada na
Rua  São  Luiz,  em  frente  ao  Colégio
Estadual  Campo  Novo  Sarandi,   no
Distrito de Novo Sarandi.

Senhor Presidente,

O Vereador que esta subscreve nos termos do inciso I do artigo 149 do
Regimento Interno,

INDICA

ao Chefe do Poder Executivo Municipal, que seja feita a poda ou a
retirada  da  árvore  localizada  na  Rua  São  Luiz,  em  frente  ao  Colégio  Estadual
Campo Novo Sarandi, no Distrito de Novo Sarandi.

A Indicação justifica-se pelo fato de que a árvore foi plantada há anos
ao lado do poste de iluminação pública e devido ao seu crescimento a mesma não
está permitindo a claridade da rua.

Requer ainda que seja realizado a poda das demais árvores que se
encontram ao redor, pois está prejudicando a iluminação e consequentemente acaba
ficando perigoso o tráfico de pessoas principalmente por se tratar de uma rua na
qual está localizada a escola estadual.

Desta forma, o atendimento a essa solicitação é de suma importância
para integridade física e o bem-estar geral dos moradores, pedestres, visitantes e
população local.

SALA DAS SESSÕES, 1º de julho de 2015.

ODAIR MACCARI

Centro Cívico Presidente Tancredo Neves
Rua Sarandi, 1049 - CEP 85900-030

Fone (45) 3379-5900 - Fax (45) 3379-5913
www.toledo.pr.leg.br

CHAVE DE VERIFICACAO DE INTEGRIDADE: D7A8A41C4154AFFE0366D73A8E51CD51 CODIGO DO DOCUMENTO: 009507
VERIFIQUE A AUTENTICIDADE EM https://toledo.votacaoeletronica.inf.br/autenticidadepdf

IND 330/2015
AUTORIA: Ver. Odair Maccari